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1 Inleiding

1.1 Inleiding

Onze school moet en wil kwaliteit leveren; wij willen een goede school zijn. Daarom is het nodig om jaarlijks zicht te
krijgen op de meest belangrijke kwaliteitsaspecten van onze school. Deze schoolrapportage laat zien wat er goed
gaat, wat er nog niet goed gaat, wat er beter kan en wat er beter moet met betrekking tot:

de basiskwaliteit van onze school (inspectie-eisen)
de eigen kwaliteit van onze school (eigen ambities)
de eind- en tussenresultaten
de sociale veiligheid
de door- en uitstroom

Ons schoolrapport geeft de kengetallen per onderdeel, een analyse van de gegevens en de aandachtspunten voor
onze school.

1.2 Terugblik

In het evaluatieverslag onderwijsresultaten 2021-2022 zijn de volgende conclusies en acties beschreven:"
In de kleuterbouw doorgaande lijn vaststellen, waarin vooral de overgang groep 2-3 centraal staat. 
CPS en Utrechtse getalbegriptoets invoeren
Rekenen: onderwijstijd uitbreiden, met sprongen vooruit inzetten, niveaugroepen inzetten, aanpassingen
doelen in het curriculum. 
Rekenspecialist en leerkrachtondersteuner volgen cursus Met sprongen vooruit. 
Iedere week krijgt alle niveaugroep structureel een blokuur in het rooster om zo het handelend en verdiepend
leren goed aan te bieden. 
Technisch lezen: de kinderen van groep 3-5 krijgen 2x per week structureel onder leiding van de leesspecialist
instructie op niveau. 
Groep 6,7,8 die nog niet op plusniveau lezen, krijgen 2x in de week instructie voor het technisch lezen. Verder
moeten zij in de week leeskilometers maken. We krijgen ondersteuning van de bibliotheek om leesmotivatie
hoog te houden. Verder krijgen de leerlingen uit de zorggroepen ondersteuning via Bouw! en/of Letterster. 
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Open data van de Inspectie van het Onderwijs berekend door het Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS)

2 Eindresultaten

2.1 Inleiding

In dit hoofdstuk beschrijven we de eindresultaten van onze school (groep 8) over een periode van drie jaar. Onze
school gebruikt de centrale eindtoets van DIA. De Inspectie van het Onderwijs heeft bij alle typen eindtoetsen een
ondergrens vastgesteld op basis van het gewicht van de school. Deze ondergrens functioneert als een norm.

2.2 Schoolweging

Onze school heeft een bovengemiddelde schoolweging en een hoog spreidingsgetal. 

Een hoge schoolweging voorspelt lage eindresultaten en veel belemmerende thuiskenmerken.

Het spreidingsgetal geeft informatie over de uniformiteit van de leerlingenpopulatie gelet op de gezinskenmerken. 

Een hoge score laat zien, dat de thuiskenmerken van de leerlingen zeer heterogeen zijn. 

Schooljaar Schoolweging Categorie Spreiding Gem. schoolweging Gem. categorie

3 schooljaren 3 schooljaren

2022 / 2023 31,92 31-32 6,89 31,76 
19/20 - 21/22

31-32 
19/20 - 21/22

2021 / 2022 31,92 31-32 6,89

2020 / 2021 31,56 31-32 6,92

2.3 Schoolweging/spreiding

Op obs de Steven zijn op teldatum 01-10-2022 127 leerlingen. De schoolweging van onze school is bovengemiddeld
(32,38) maar daalt ieder jaar. 

Er zijn 6leerlingen met dyslexie . Tevens lopen er 3 onderzoeken.

Veel leerlingen, vooral in de bovenbouw, komen uit (eenouder)gezinnen waarvan ouderslaag opgeleid zijn, er
scheidingsproblematiek heerst of waar veilig thuis ingeschakeld is(geweest). Wij zien binnen onze populatie het
aantal laagopgeleide en alleenstaande ouders in de onderbouw wel snel dalen. 

In de bovenbouw geldt dat er veel leerlingen later zijn ingestroomd op De Steven. Zij komen vaak van andere scholen 
vanwege onvoldoende welzijn en soms ook prestaties. Zij vinden op De Steven een veilige plek. 

Van alle leerlingen op school is bijgehouden of er een psychologisch onderzoek,eenAB-consultatie, externe
hulpverlening (SMW, dyslexie-training,Kinniketc) of eenmeldingvan veilig thuis is geweest.Een aantal groepen
hebben bovenmatig veel leerlingen waarover zorg is, op cognitief en/of emotioneel gebied.Concreet houdt dit in: 

Groep 2:  7 van de 19 leerlingen hebben een aantekening in het overzicht.

Groep 3: 7 van de 18  leerlingen hebben een aantekening in het overzicht.                                                                

Groep 4:  9 van de 12  leerlingen hebben een aantekening in het overzicht.                                                               

Groep 5:  5 van de 19  leerlingen hebben een aantekening in het overzicht.                                                                

Groep 6:  4van de 16 leerlingen hebben een aantekening in het overzicht.                                                                   

Groep 7: 6 van de 14leerlingen hebben een aantekening in het overzicht.                                                                

Groep 8: 6 van de 16leerlingen hebben een aantekening in het overzicht. 

OBS De Steven

Schoolrapportage 2022-2023 5



 Schoolweging en spreiding 2022 / 2023

De schoolnormen voor de verschillende vakgebieden zijnvastgesteld op basis van de te verwachten resultaten op de
DIAtoetsen in combinatie met de NSCCT.

De mogelijkheden op basis van de Schoolweging en de Spreiding
S P R E I D I N G

⇦ Homogene groep 
minimaal differentiëren

Heterogene groep ⇨ 
maximaal differentiëren

zeer klein [3-4] klein [4-5] gemiddeld [5-7] groot [7-8] zeer groot [8-9]

S 
C 
H 
O 
O 
L 
W 
E 
G 
I 
N 
G

⇧ 
Voorspelt 

hoge 
resultaten

zeer
laag

[20-23]

laag
[23-27]

gemiddeld
[27-33]

31,9 
6,9

Voorspelt 
lage 

resultaten 
⇩

hoog
[33-37]

zeer
hoog

[37-40]

2.4 Eindresultaten

Alle leerlingen van groep 8 hebben de DIA eindtoets gemaakt. 
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Gegevens afkomstig van ParnasSys Ultimview  boven de ondergrens  onder de ondergrens

'20-'21 '21-'22 '22-'23

Schoolweging (gem. 3 schooljaren) 32,4 31,8 31,8

Schoolwegingscategorie 32-33 31-32 31-32

Eindtoets Dia-eindtoets Dia-eindtoets Dia-eindtoets

Aantal leerlingen 14 / 14 20 / 20 17 / 17

Aantal leerlingen ontheffing 0 0 0

Score 354,4 352 355,6

Percentage ten minste 1F

1F Lezen 78,6% 95% 100%

1F Taalverzorging 92,9% 100% 88,2%

1F Rekenen 64,3% 60% 88,2%

Percentage 1S/2F

2F Lezen 42,9% 45% 76,5%

2F Taalverzorging 50% 40% 23,5%

1S Rekenen 28,6% 5% 17,6%

Percentage behaalde referentieniveaus

1F - gem. van 3 jaar 88,4% 86,3% 85,6%

1S/2F - gem. van 3 jaar 41,3% 39,9% 35,9%

Analyse en conclusies

We zien dat we de 1F doelen gemiddeld over 3 jaar wel halen, maar dat we op 1S/2F niveau het gemiddeld over
3 jaar niet halen. 

We zien dat op Taalverzorging en Rekenen er in dit niveau geen echte verbetering zichtbaar is. De interventies
die we voor rekenen dit schooljaar hebben ingezet hebben nog niet tot zichtbare verbetering van het niveau
geleid. In deze groep 8, gezien het uitstroomprofiel, was het ook niet de verwachting dat we voldoende
opbrengsten zouden scoren. 

Voor volgend schooljaar creëren we meer onderwijstijd door vakken met elkaar te verbinden. Zo zal Crea en WO
qua tijd anders worden ingericht en zal begrijpend lezen ook qua teksten ( rijke teksten) verbonden worden aan
WO. Verder komt er een ander gymrooster, waardoor de reistijd efficiënter wordt ingedeeld. 

Actiepunt Prioriteit

lesrooster andere tijdsindeling WO en Crea en gymnastiek gemiddeld

begrijpend lezen verbinden met rijke teksten aan thema WO. hoog

2.5 Referentieniveaus
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 boven de signaleringswaarde  tussen de signaleringswaarde en de correctiewaarde  onder de signaleringswaarde

Schooljaar Categorie Landelijk gemiddelde
Signaleringswaarden
(Correctiewaarden)

Behaalde
referentieniveaus % ≥ TL/Havo

1F 1S/2F 1F 1S/2F 1F 1S/2F advies

gem. 3 jaar gem. 3 jaar gem. 3 jaar

2020 / 2021 32-33 95,4% 57,9% 85% 43,5% 88,4% 41,3% 47%

2021 / 2022 31-32 95,5% 58,6% 85% 45,5% 86,3% 39,9% 25%

2022 / 2023 31-32 95,5% 58,6% 85% (80%) 45,5%
(37,4%)

85,6% 35,9% 24%

Vergelijking 2022 / 2023
Omschrijving 13LR Vergelijkingsgroep Verschil

Schoolweging (CBS) 31,9 gemiddeld [27-33]

Spreiding (CBS) 6,9 gemiddeld [5-7]

1F - gem. van 3 jaar 85,6% 95,3% -9,7%

1S/2F - gem. van 3 jaar 35,9% 58,6% -22,7%

Aantal scholen in de benchmark 1286

Schoolwegingscategorie 31-32

1F - landelijk gemiddelde 85,6% 95,5% -9,9%

1S/2F - landelijk gemiddelde 35,9% 58,6% -22,7%

Referentieniveau 1F per jaar
Schooljaar LL 1F Lezen 1F Taalverzorging 1F Rekenen 1F

2020 / 2021 14 78,6% 92,9% 64,3% 78,6%

2021 / 2022 20 95% 100% 60% 85%

2022 / 2023 17 100% 88,2% 88,2% 92,1%

Referentieniveau 1S/2F per jaar

Schooljaar LL 2F Lezen 2F Taalverzorging 1S Rekenen 1S/2F
% ≥ TL/Havo

advies

2020 / 2021 14 42,9% 50% 28,6% 40,5% 47%

2021 / 2022 20 45% 40% 5% 30% 25%

2022 / 2023 17 76,5% 23,5% 17,6% 39,2% 24%

2.6 Referentieniveaus / schoolnormen
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 boven de schoolnorm  boven de signaleringswaarde  onder de signaleringswaarde

 boven de schoolnorm  boven de signaleringswaarde  onder de signaleringswaarde

Schooljaar Categorie
Signaleringswaarden
(Correctiewaarden) Schoolnormen

Behaalde
referentieniveaus % ≥ TL/Havo

1F 1S/2F 1F 1S/2F 1F 1S/2F advies

gem. 3 jaar gem. 3 jaar gem. 3 jaar

2020 / 2021 32-33 85% 43,5% 85% 43,5% 88,4% 41,3% 47%

2021 / 2022 31-32 85% 45,5% 85% 43,5% 86,3% 39,9% 25%

2022 / 2023 31-32 85% (80%) 45,5%
(37,4%)

85% 43,5% 85,6% 35,9% 24%

Behaalde referentieniveaus 2022 / 2023 - schoolnormen 2021 / 2022

Categorie
Signaleringswaarde
(Correctiewaarden)

Landelijk
gemiddelde Schoolnorm

Behaalde
referentieniveau

1F (gem. 3 jaar) 31-32 85% (80%) 95,5% 85% 85,6%

1S/2F (gem. 3 jaar) 31-32 45,5% (37,4%) 58,6% 43,5% 35,9%

1F (2022 / 2023) 31-32 85% (80%) 95,5% 85% 92,1%

Lezen 31-32 - 98,1% 85% 100%

Taalverzorging 31-32 - 96,1% 85% 88,2%

Rekenen 31-32 - 92,4% 85% 88,2%

1S / 2F (2022 /
2023)

31-32 45,5% (37,4%) 58,6% 43,5% 39,2%

Lezen 31-32 - 73,5% 43,5% 76,5%

Taalverzorging 31-32 - 57,1% 43,5% 23,5%

Rekenen 31-32 - 45,2% 43,5% 17,6%

2.7 Prognose

Prognoses 1S/2F voor 2023 / 2024
Aantal toetsen Aantal ll [N=] M6 E6 M7 E7 Gem.

Diacijfer M6 - E7 %A + %B 4 54 29% 21% 31% 31% 28%

Diatekst M6 - E7 %A + %B 4 55 50% 36% 36% 39% 40%

Diaspel M6 - E7 %A + %B 4 49 21% 7% 33% 78% 31%

Percentage leerlingen op weg naar 1S/2F %A + %B 12 158 33% 21% 33% 46% 33%

Gemiddelde prognoses laatste drie jaar

Schooljaar Rekenen Lezen Taalverzorging Gem.
Sign.

waarde Land. gem.

%A + %B M6-E7 %A + %B M6-E7 %A + %B M6-E7 1S/2F 1S/2F

2020 / 2021 10% 26% 48% 28% 43,5% 57,9%

2021 / 2022 25% 42% 38% 35% 45,5% 58,6%

2022 / 2023 28% 40% 31% 33% 45,5% 58,6%

Analyse en conclusies

We verwachten niet dat we de eindopbrengsten halen met de huidige groep 7. We hebben voor 4 leerlingen in
overeenstemming met ouders een ADIT aangevraagd om zo de leerlingen eventueel te selecteren die qua 
IQ erg op de eindopbrengsten drukken. 
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365,2 453

528,9 617

680,8 726,5

730 781,7 823,3

825,4 896,1 949,2

967,5 1017,2

 geen norm bepaald, gebruik landelijk gemiddelde  norm behaald  norm niet behaald  I  II  III  IV  V

3 Tussenresultaten

3.1 Inleiding

De ontwikkeling van de leerlingen wordt op onze school gevolgd via de doelen van Mijn leerlijn en methode-
onafhankelijke toetsen (DIA). In deze schoolrapportage geven we inzicht in de ontwikkeling van de groepen op basis
van de volgende DIA-toetsen.

Rekenen en wiskunde (RW)
Begrijpend lezen (BL)
Technisch lezen (DMT) Cito
Spelling (SPE)
Woordenschatonderwijs (WS)

Per toets geven we de uitslagen op M- en E-niveau (Midden en Eind), en op het E-niveau van het vorige jaar.
Daardoor wordt de progressie die een groep maakt beter zichtbaar. De tabel geeft de leerjaren (LJ), het aantal
leerlingen (LL), de gebruikte toetsversie (Versie), de gestelde normen (Norm), het gemiddelde niveau van de groep (I-
V), de gemiddelde vaardigheidsscore van de groep (VS) en de vaardigheidsgroei (VG). De tabel kent twee typen
normen: een norm voor de vaardigheidsscore en een norm voor de vaardigheidsgroei. Het zwart driehoekje in de
kolom Norm, betekent dat als norm het landelijk gemiddelde is genomen (geen schoolspecifieke norm bepaald).

3.2 Rekenen en Wiskunde

Diacijfer Alg

B 22 / 23 M 22 / 23 E 22 / 23

LJ LL Norm I-V VS VG Norm LL Norm I-V VS VG Norm LL Norm I-V VS VG Norm

3 18 I 448,1 18 II 480,7 +32,6 (+90,9)

4 13 II 564,6 +136,2 (+85,4) 12 I 658,5 +93,9 (+80,6)

5 16 IV 657,6 +116,5 (+68,1) 16 V 670,7 +13,1 (+41,4)

6 14 IV 737,5 +47,6 14 III 778 +40,5 (+59,9) 14 III 825,6 +47,6 (+40,7)

7 14 V 792,9 +46,5 13 IV 862,9 +70 (+56,4) 13 V 885,2 +22,3 (+50,8)

8 16 V 908,2 +48,6 16 V 970,9 +62,7 (+65,7)

Analyse en conclusies

We hebben in november een tussentijdse DIA toets afgenomen. Dit nav de zorgelijke resultaten tav rekenen over
2 jaar. We zien in het algemeen een stijgende lijn, maar blijven in de vaardigheidsgroei voor groep 6 en 8 achter.
In de analyse hebben we gekeken of de leerlingen in het juiste zorggroep zaten en wat dit betekent voor het
aanbieden van doelen. Tevens moeten de materialen en het handelingsniveau in het rekenen een prominentere
plek krijgen in de instructie. Met sprongen vooruit wordt op de vrijdag in circuitvorm beter aangeboden om te
kijken of de leerdoelen worden beheerst. 

Aan het begin van het schooljaar is er al meer rekentijd ingeroosterd om zo de instructiemomenten en het zich op
de leerlingen te verbeteren. Dit vertaalt zich misschien in de middenronde nog niet uit, maar verwachting is in de
eindronde hier resultaat van te zien. Bareka is ingezet om zo ook het automatiseren goed in kaart te
krijgen/houden. 

In de eindronde zien we in groep 3 nog wel voldoende, maar de VG is niet voldoende. In deze groep zit een
aantal zorgleerlingen die onze school gaan verlaten of in individuele trajecten zitten. 

Groep 4 scoort goed . Groep 5 is een zorggroep wat betreft rekenen. De inzet van met sprongen vooruit zal
worden geïntensiveerd om een sterkere basis te creëren. Groep 6 scoort voldoende, maar zal wel in de gaten
moeten worden gehouden. Groep 7 scoort onvoldoende. In deze groep zitten leerlingen die qua uitstroomprofiel
het gemiddelde waarschijnlijk niet veel omhoog zal brengen.  
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530,6 530,6

574,5 598,7

629,9 704,9

704,9 732,6 767

754,5 827,2 868,1

868,1 907,4

 geen norm bepaald, gebruik landelijk gemiddelde  norm behaald  norm niet behaald  I  II  III  IV  V

Actiepunt Prioriteit

inzet materialen met sprongen vooruit en lestijd uitbreiden hoog

Bijlagen

1. NSCCT /DIA eind 23

3.3 Begrijpend lezen

Diatekst Alg

B 22 / 23 M 22 / 23 E 22 / 23

LJ LL Norm I-V VS VG Norm LL Norm I-V VS VG Norm LL Norm I-V VS VG Norm

3 17 IV 525,5 18 III 542,9 +17,4 (0)

4 13 II 587,6 +57,1 (+39,7) 12 III 608,7 +21,1 (+24,8)

5 16 III 624,6 +42,4 (+27,7) 16 IV 686,2 +61,6 (+77,3)

6 14 I 777,3 +58,8 14 I 794,1 +16,8 (+27,6) 15 III 773,9 -20,2 (+25,5)

7 14 III 778,5 +49 14 V 780 +1,5 (+57,9) 13 IV 848,1 +68,1 (+29,4)

8 16 III 907,1 +51,8 16 II 933,4 +26,3 (+44,1)

Analyse en conclusies

Begrijpend lezen groep 7 is in de middenronde erg onvoldoende. Overgang van leerkracht is sinds december een
feit, maar verklaart niet helemaal de resultaten. In de periode was er wel veel ziekte en zijn toetsen later nog
ingehaald. Wellicht heeft dit de concentratie/werkhouding invloed gehad op de individuele resultaten. We spreken
af dat er tijdens begrijpend lezen meer de verbinding met WO wordt gemaakt. Dit komt de woordenschat,
motivatie en verbinding ten goede. 

In de eindronde zien we dat groep 3 voldoende groei heeft gemaakt. Groep 4 zien we van een II score naar een II
score gaan. Deze groep moet qua opbrengsten in de gaten worden gehouden. Groep 5 maakt onvoldoende groei
door. We zien deze groep over de hele linie erg zwak scoren in de resultaten. 
Groep 6 heeft deze ronde onvoldoende scoren in VG, maar heeft nog een III score. 

Groep 7 heeft wel deze ronde een sprong in VG laten zien, maar scoort nog een IV.

Actiepunt Prioriteit

Aanbod rijke teksten hoog

Bijlagen

1. NSCCT -DI
2. NSCCT -DIA eind 23

3.4 Technisch lezen

Analyse en conclusies

Groep 3: De leerlingen die een E scoren, zijn ook de leerlingen die in zorgtrajecten zitten. De zorg zit vaak niet
alleen bij technisch lezen. Verder weten we dat de middenronde groep 3 vaak onvoldoende wordt gescoord en
vaak is het resultaat in de Eindronde voldoende. We wachten de eindronde af. 

Groep 4: Groot verschil in niveau van de kinderen. De E kinderen zitten in zorgtrajecten voor het lezen. De
kinderen zijn of in Bouw nog aan het oefenen of in Letterster.

Groep 5: E kinderen zitten al in extra ondersteuning. Aandacht houden voor de middengroep C. 
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Groep 6: Groep scoort voldoende. 1 leerling met een E score is de leerling met dyslexie.

Groep 7: De E leerlingen zijn de leerlingen met dyslexie. 
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Actiepunt Prioriteit

De C-score leerlingen van groep 5 extra ondersteuning aanbieden. Bij de eindronde moeten
de leerlingen het niveau vasthouden of stijgen.

gemiddeld

Bijlagen

1. AVI M 22-23
2. DMT 22-23 eindronde
3. AVI eindronde 22-23

3.5 Spelling

Diaspel Alg
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510,8 578,8

578,8 651 690,9

690,9 748 829,6

829,6 872,4 919,3

919,3 932,3 961,1

961,1 992

610,3 633,1

633,1 663,3 681,5

681,5 710,1 765,8

765,8 795,1 827,7

827,7 869,9 919,4

919,4 950,2

 geen norm bepaald, gebruik landelijk gemiddelde  norm behaald  norm niet behaald  I  II  III  IV  V

 geen norm bepaald, gebruik landelijk gemiddelde  norm behaald  norm niet behaald  I  II  III  IV  V

Diaspel Alg

E 21 / 22 M 22 / 23 E 22 / 23

LJ Norm I-V VS LL Norm I-V VS VG Norm LL Norm I-V VS VG Norm

3 17 III 499,1 18 III 589,7 +90,6 (+69,3)

4 IV 557,4 13 IV 621,1 +63,7 (+75,2) 12 V 648 +26,9 (+40,5)

5 IV 664,2 15 III 752,6 +88,4 (+57,1) 16 V 780,5 +27,9 (+78,8)

6 III 816,5 14 IV 841,2 +24,7 (+43,9) 13 V 879,9 +38,7 (+52,4)

7 V 792,2 12 V 838,5 +46,3 (+18,6) 9 V 894,9 +56,4 (+24,4)

8 V 922,6 16 V 953,1 +30,5 (+33,8)

Analyse en conclusies

We zien dat spelling schoolbreed onvoldoende scoort. In de vaardigheidsgroei van groep 5 en 7 zien we wel
verbetering, maar we moeten kijken hoe we de doorgaande lijn en de oefenmomenten sterker kunnen
neerzetten. Tijdens een bijeenkomst met Mijn leerlijn krijgen we informatie dat volgend schooljaar de doelen van
spelling worden gecomprimeerd en dat dit het zicht op ontwikkeling versterkt. 

In de eindronde zien we fouten in het systeem van DIA. Van leerlingen die op een lager niveau spellingsinstructie
krijgen, kunnen niet goed worden omgerekend in het niveau. 

Actiepunt Prioriteit

Leerlijn spelling sterker maken qua doelen en oefentijd. Nieuw curriculum invoeren en
borgen.

hoog

Bijlagen

1. NSCCT/DIA eind 23

3.6 Woordenschat

Diawoord Alg

E 21 / 22 M 22 / 23 E 22 / 23

LJ Norm I-V VS LL Norm I-V VS VG Norm LL Norm I-V VS VG Norm

3 18 II 622,7 18 III 638,8 +16,1 (+23,6)

4 III 636,6 13 IV 647,3 +10,7 (+30,4) 12 V 656,3 +9 (+16,5)

5 IV 659,2 16 IV 697,3 +38,1 (+22,4) 16 IV 754,5 +57,2 (+57,3)

6 III 762,8 14 III 792,9 +30,1 (+28,6) 14 III 829,1 +36,2 (+33,5)

7 IV 801,1 14 III 863,1 +62 (+42,1) 13 III 919,2 +56,1 (+48,4)

8 III 917,3 16 IV 935,3 +18 (+34,2)
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Analyse en conclusies

In de vaardigheidsgroei zijn de leerlingen van groep 5,6 en 7 goed vooruitgegaan, maar in het totaal nog
onvoldoende. Een leerkracht is teruggekomen van zwangerschapsverlof en deze overgang van de leerkracht (
net na de zomervakantie bij ons op school ) en de andere kan voor een hiaat hebben gezorgd. 

We kijken of in de eindronde de opbrengsten omhoog gaan. 

De eindresultaten :

Groep 3:scoort nog voldoende , maar heeft in de eindronde een mindere VG doorgemaakt dan verwacht.

Groep 4: score is onvoldoende. Heeft in de VG een hele kleine groei doorgemaakt. Zij zijn een risicogroep. We
zien bij verschillende kinderen dat het eerste deel prima is gemaakt, maar dat de concentratie daarna vervlakt en
dat er onnodige fouten zijn gemaakt. We kunnen voor deze leerlingen de toets beter in twee delen aanbieden. 

Groep 5: net een te kleine VG en dus teruggegaan in IV niveau. Hier zien we ook dat de werkhouding tav de toets
parten speelt. Hier bieden we de toets ook in twee delen aan, aangezien een aantal kinderen de concentratie niet
volhoudt. 

Groep 6 en 7: zijn als groep in vaardigheidsscore wel mooi gegroeid. Voor groep 7 geldt dat het net onvoldoende
is , maar we verwachten dat deze groep in potentie wel deze groei kan laten zien.

Bijlagen

1. NSCCT/DIA eind 23
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894,9

 minder dan 10 deelnemers  I  II  III  IV  V

 minder dan 10 deelnemers  I  II  III  IV  V

4 Tussenresultaten - Trendanalyse

4.1 Inleiding

In het totaaloverzicht 'resultaten per groep' is snel te zien welke vakken of groepen om extra aandacht vragen. 
De volgende toetsuitslagen zijn in het totaaloverzicht opgenomen: 
• Technisch lezen groep 3 t/m 8
• Rekenen-Wiskunde 3 t/m 8
• Begrijpend lezen groep 4 t/m 8
• Spelling groep 3 t/m 8
• Werkwoordspelling groep 7 en 8
• Woordenschat groep 3 t/m 8

4.2 Totaaloverzicht

Trendanalyse tussenresultaten

Leerjaar 5 Leerjaar 6

M3 E3 M4 E4 M5 E5 M4 E4 M5 E5 M6 E6

20 / 21 21 / 22 22 / 23 20 / 21 21 / 22 22 / 23

Diacijfer -
Totaal

407,1 357,5 477,7 541,1 657,6 670,7 493,6 544,8 643,8 689,9 778 825,6

Diaspel -
Totaal

480,3 564,4 645,1 664,2 752,6 780,5 630 655,4 707,5 816,5 841,2 879,9

Diatekst -
Totaal

464,6 492,5 560,9 582,2 624,6 686,2 564,9 591,9 676,7 718,5 794,1 773,9

Diawoord
- Totaal

544,7 610,1 670,1 659,2 697,3 754,5 658,5 676,6 747,5 762,8 792,9 829,1

Leerjaar 7 Leerjaar 8

M5 E5 M6 E6 M7 E7 M6 E6 M7 E7 B8 M8

20 / 21 21 / 22 22 / 23 20 / 21 21 / 22 22 / 23

Diacijfer -
Totaal

628,7 700,6 723,9 746,4 862,9 885,2 766,2 779,2 833,2 859,6 908,2 970,9

Diaspel -
Totaal

696,2 776 805,7 792,2 838,5 838,9 890,8 908,9 922,6 953,1

Diatekst -
Totaal

604,6 707,9 686,1 729,5 780 848,1 734,3 777 796,5 855,3 907,1 933,4

Diawoord
- Totaal

686,8 730,8 798,4 801,1 863,1 919,2 834,3 815,9 874,4 917,3 935,3

Analyse en conclusies

In het totaal van de opbrengsten scoren we op verschillende vakgebieden onvoldoende. 2 x per jaar nemen we
de NSCCT toets af en daarin wordt het leerpotentieel gemeten. Op basis van deze gegevens en combinatie met
DIA toetsen worden de leerlingen in niveaugroepen ingedeeld. Ook worden de leerlingen die niet conform hun
leerpotentieel scoren in zorggroepen opgenomen. Deze leerlingen krijgen extra begeleiding van de
onderwijsassistent. De jaargroepen worden dus losgelaten en de ontwikkeling van de kinderen wordt in kaart
gebracht nav leerpotentieel. Dit is dus een andere manier van volgen en beoordelen. 

4.3 Rekenen en Wiskunde
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365,2

453

365,2

453

528,9

617

365,2

453

528,9

617

680,8

726,5

528,9

617

680,8

726,5

730

781,7

823,3

680,8

726,5

781,7

823,3

825,4

896,1

949,2

Diacijfer Alg: trend leerjaar 3
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 22 / 23 18 I 448,1 0% 0% 11% 11% 6% 28% 44%

E3 22 / 23 18 II 480,7 +32,6 (+90,9) 0% 0% 11% 22% 17% 11% 39%

Diacijfer Alg: trend leerjaar 4
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 21 / 22 12 II 404,8 0% 0% 25% 42% 33%

E3 21 / 22 14 IV 428,4 +23,6 (+90,5) 0% 0% 29% 7% 29% 14% 21%

M4 22 / 23 13 II 564,6 +136,2 (+85,4) 0% 0% 23% 15% 8% 15% 39%

E4 22 / 23 12 I 658,5 +93,9 (+80,6) 0% 0% 8% 25% 8% 17% 42%

Diacijfer Alg: trend leerjaar 5
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 20 / 21 15 II 407,1 100% 100% 13% 13% 27% 33% 13%

E3 20 / 21 15 V 357,5 -49,6 (+90,5) 100% 100% 33% 40% 13% 7% 7%

M4 21 / 22 16 V 477,7 +120,2 (+86,3) 0% 0% 31% 25% 25% 13% 6%

E4 21 / 22 16 V 541,1 +63,4 (+90,3) 0% 0% 44% 25% 13% 19%

M5 22 / 23 16 IV 657,6 +116,5 (+68,1) 0% 0% 13% 31% 38% 19%

E5 22 / 23 16 V 670,7 +13,1 (+41,4) 0% 0% 19% 50% 6% 13% 13%

Diacijfer Alg: trend leerjaar 6
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M4 20 / 21 12 IV 493,6 100% 100% 17% 33% 25% 25%

E4 20 / 21 14 V 544,8 +51,2 (+84,8) 100% 100% 14% 36% 36% 14%

M5 21 / 22 13 V 643,8 +99 (+68,1) 0% 0% 23% 23% 31% 15% 8%

E5 21 / 22 13 IV 689,9 +46,1 (+39,9) 0% 0% 8% 54% 31% 8%

B6 22 / 23 14 IV 737,5 +47,6 0% 0% 50% 29% 14% 7%

M6 22 / 23 14 III 778 +40,5 (+59,9) 0% 0% 7% 29% 36% 14% 14%

E6 22 / 23 14 III 825,6 +47,6 (+40,7) 7,1% 0% 7% 21% 29% 36% 7%

Diacijfer Alg: trend leerjaar 7
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M5 20 / 21 14 V 628,7 100% 100% 21% 29% 29% 21%

E5 20 / 21 14 IV 700,6 +71,9 (+39,9) 100% 100% 21% 29% 29% 14% 7%

M6 21 / 22 14 V 723,9 +23,3 (+59,9) 0% 0% 36% 14% 29% 7% 14%

E6 21 / 22 14 V 746,4 +22,5 (+46,6) 7,1% 0% 36% 29% 21% 14%

B7 22 / 23 14 V 792,9 +46,5 7,1% 0% 29% 29% 21% 14% 7%

M7 22 / 23 13 IV 862,9 +70 (+56,4) 30,8% 0% 23% 23% 31% 8% 15%

E7 22 / 23 13 V 885,2 +22,3 (+50,8) 38,5% 7,7% 31% 31% 23% 15% 8%
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781,7

823,3

896,1

949,2

967,5

1017,2

530,6

530,6

530,6

530,6

574,5

598,7

530,6

530,6

574,5

598,7

629,9

704,9

 geen norm bepaald, gebruik landelijk gemiddelde  norm behaald  norm niet behaald  I  II  III  IV  V

Diacijfer Alg: trend leerjaar 8
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M6 20 / 21 13 IV 766,2 100% 100% 15% 31% 31% 15% 8%

E6 20 / 21 15 V 779,2 +13 (+43,3) 6,7% 0% 40% 40% 7% 13%

M7 21 / 22 16 V 833,2 +54 (+56,4) 6,3% 0% 25% 31% 38% 6%

E7 21 / 22 16 V 859,6 +26,4 (+55,7) 25% 0% 38% 31% 25% 6%

B8 22 / 23 16 V 908,2 +48,6 56,3% 6,3% 31% 38% 25% 6%

M8 22 / 23 16 V 970,9 +62,7 (+65,7) 75% 6,3% 19% 50% 19% 6% 6%

Analyse en conclusies

In het algehele beeld zien we dat de vorderingen onder druk staan. Maar in verschillende groepen zien we aan
de vaardigheidsgroei dat we op de goede weg zijn qua prestaties. In het hoofdstuk eerder heb ik de interventies
al omschreven. 

4.4 Begrijpend lezen

Diatekst Alg: trend leerjaar 3
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 22 / 23 17 IV 525,5 0% 0% 29% 12% 12% 24% 24%

E3 22 / 23 18 III 542,9 +17,4 (0) 0% 0% 17% 6% 33% 28% 17%

Diatekst Alg: trend leerjaar 4
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 21 / 22 12 I 572,2 0% 0% 17% 25% 25% 33%

E3 21 / 22 13 III 530,5 -41,7 (0) 0% 0% 8% 23% 31% 31% 8%

M4 22 / 23 13 II 587,6 +57,1 (+39,7) 0% 0% 23% 8% 8% 54% 8%

E4 22 / 23 12 III 608,7 +21,1 (+24,8) 0% 0% 8% 8% 25% 58%

Diatekst Alg: trend leerjaar 5
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 20 / 21 15 V 464,6 100% 100% 53% 20% 13% 7% 7%

E3 20 / 21 15 V 492,5 +27,9 (0) 100% 100% 33% 20% 27% 13% 7%

M4 21 / 22 14 IV 560,9 +68,4 (+38,6) 0% 0% 14% 29% 29% 14% 14%

E4 21 / 22 16 IV 582,2 +21,3 (+28,2) 0% 0% 31% 13% 25% 38% 6%

M5 22 / 23 16 III 624,6 +42,4 (+27,7) 0% 0% 13% 19% 44% 13% 13%

E5 22 / 23 16 IV 686,2 +61,6 (+77,3) 18,8% 0% 19% 25% 25% 13% 19%
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574,5

598,7

629,9

704,9

704,9

732,6

767

629,9

704,9

732,6

767

754,5

827,2

868,1

732,6

767

827,2

868,1

868,1

907,4

 geen norm bepaald, gebruik landelijk gemiddelde  norm behaald  norm niet behaald  I  II  III  IV  V

Diatekst Alg: trend leerjaar 6
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M4 20 / 21 12 III 564,9 100% 100% 33% 8% 8% 25% 25%

E4 20 / 21 14 IV 591,9 +27 (+27,1) 100% 100% 29% 7% 7% 36% 21%

M5 21 / 22 12 I 676,7 +84,8 (+27,7) 0% 0% 8% 8% 17% 33% 33%

E5 21 / 22 13 III 718,5 +41,8 (+86,5) 30,8% 0% 8% 15% 39% 15% 23%

B6 22 / 23 14 I 777,3 +58,8 42,9% 0% 7% 14% 57% 21%

M6 22 / 23 14 I 794,1 +16,8 (+27,6) 50% 0% 7% 36% 29% 29%

E6 22 / 23 15 III 773,9 -20,2 (+25,5) 40% 0% 13% 27% 13% 13% 33%

Diatekst Alg: trend leerjaar 7
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M5 20 / 21 14 IV 604,6 100% 100% 29% 36% 14% 21%

E5 20 / 21 14 III 707,9 +103,3 (+61,9) 28,6% 0% 29% 21% 21% 29%

M6 21 / 22 14 V 686,1 -21,8 (+22,6) 14,3% 0% 36% 14% 14% 21% 14%

E6 21 / 22 14 V 729,5 +43,4 (+43,9) 35,7% 0% 29% 21% 14% 21% 14%

B7 22 / 23 14 III 778,5 +49 50% 0% 14% 29% 7% 29% 21%

M7 22 / 23 14 V 780 +1,5 (+57,9) 35,7% 14,3% 29% 21% 21% 29%

E7 22 / 23 13 IV 848,1 +68,1 (+29,4) 69,2% 23,1% 23% 8% 31% 15% 23%

Diatekst Alg: trend leerjaar 8
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M6 20 / 21 13 III 734,3 23,1% 0% 15% 23% 39% 8% 15%

E6 20 / 21 15 III 777 +42,7 (+34,3) 33,3% 0% 13% 40% 20% 13% 13%

M7 21 / 22 16 IV 796,5 +19,5 (+57,9) 50% 12,5% 13% 25% 31% 13% 19%

E7 21 / 22 16 III 855,3 +58,8 (+37,4) 56,3% 18,8% 6% 38% 19% 19% 19%

B8 22 / 23 16 III 907,1 +51,8 81,3% 25% 31% 19% 38% 13%

M8 22 / 23 16 II 933,4 +26,3 (+44,1) 93,8% 37,5% 38% 25% 13% 25%

Analyse en conclusies

Vooral groep 7 hebben we bekeken. We hebben daarin leerlingen met dyslexie, maar dit verklaart nog niet de
scores. We hebben een overgang van leerkrachten gehad en we gaan wat rijkere teksten aanbieden in
combinatie met WO 

Groep 7 is een risicogroep en groep 5 ook. 

In groep 5 zijn veel zorgleerlingen en komend schooljaar worden er onderzoeken afgenomen om de problematiek
van deze leerlingen in kaart te brengen. Verder is de groep wat grillig in de prestaties. Wanneer je naar de VG
kijkt, zien we dat de middenronde goed gemaakt is. De VG in de eindronde is eigenlijk weer wat minder dan had
gemoeten. 

4.5 Spelling
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510,8

578,8

510,8

578,8

651

690,9

510,8

578,8

651

690,9

748

829,6

651

690,9

748

829,6

872,4

919,3

748

829,6

872,4

919,3

932,3

961,1

Diaspel Alg: trend leerjaar 3
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 22 / 23 17 III 499,1 0% 0% 24% 24% 12% 24% 18%

E3 22 / 23 18 III 589,7 +90,6 (+69,3) 0% 0% 11% 17% 33% 17% 22%

Diaspel Alg: trend leerjaar 4
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 21 / 22 11 II 532,8 0% 0% 18% 18% 9% 36% 18%

E3 21 / 22 14 IV 557,4 +24,6 (+61,8) 0% 0% 29% 14% 7% 29% 21%

M4 22 / 23 13 IV 621,1 +63,7 (+75,2) 0% 0% 23% 31% 23% 8% 15%

E4 22 / 23 12 V 648 +26,9 (+40,5) 0% 0% 25% 50% 25%

Diaspel Alg: trend leerjaar 5
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 20 / 21 16 IV 480,3 93,8% 93,8% 19% 38% 25% 6% 13%

E3 20 / 21 15 IV 564,4 +84,1 (+70,4) 100% 100% 13% 27% 27% 33%

M4 21 / 22 16 III 645,1 +80,7 (+75,2) 0% 0% 13% 38% 13% 25% 13%

E4 21 / 22 16 IV 664,2 +19,1 (+40) 0% 0% 25% 19% 25% 25% 6%

M5 22 / 23 15 III 752,6 +88,4 (+57,1) 0% 0% 27% 20% 33% 20%

E5 22 / 23 16 V 780,5 +27,9 (+78,8) 0% 0% 13% 38% 25% 6% 19%

Diaspel Alg: trend leerjaar 6
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M4 20 / 21 12 IV 630 100% 100% 33% 17% 17% 33%

E4 20 / 21 14 V 655,4 +25,4 (+40,5) 100% 100% 36% 7% 21% 14% 21%

M5 21 / 22 12 V 707,5 +52,1 (+56,9) 0% 0% 25% 17% 17% 17% 25%

E5 21 / 22 13 III 816,5 +109 (+71) 0% 0% 8% 39% 8% 8% 39%

M6 22 / 23 14 IV 841,2 +24,7 (+43,9) 0% 0% 21% 21% 7% 14% 36%

E6 22 / 23 13 V 879,9 +38,7 (+52,4) 38,5% 0% 23% 15% 23% 39%

Diaspel Alg: trend leerjaar 7
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M5 20 / 21 14 V 696,2 100% 100% 29% 14% 36% 14% 7%

E5 20 / 21 14 V 776 +79,8 (+71) 100% 100% 29% 21% 36% 14%

M6 21 / 22 14 V 805,7 +29,7 (+47,9) 0% 0% 29% 50% 7% 7% 7%

E6 21 / 22 14 V 792,2 -13,5 (+51,7) 42,9% 0% 21% 64% 7% 7%

M7 22 / 23 12 V 838,5 +46,3 (+18,6) 66,7% 0% 25% 42% 8% 17% 8%

E7 22 / 23 9 V 894,9 +56,4 (+24,4) 66,7% 0% 22% 44% 22% 11%

OBS De Steven

Schoolrapportage 2022-2023 22



872,4

919,3

932,3

961,1

992

610,3

633,1

 geen norm bepaald, gebruik landelijk gemiddelde  norm behaald  norm niet behaald  I  II  III  IV  V

Diaspel Alg: trend leerjaar 8
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M6 20 / 21 13 IV 838,9 100% 100% 31% 39% 15% 15%

E6 20 / 21 15 IV 890,8 +51,9 (+52,4) 80% 0% 13% 27% 27% 7% 27%

M7 21 / 22 16 IV 908,9 +18,1 (+15,5) 81,3% 0% 19% 31% 19% 19% 13%

E7 21 / 22 16 V 922,6 +13,7 (+28) 81,3% 12,5% 19% 38% 6% 25% 13%

M8 22 / 23 16 V 953,1 +30,5 (+33,8) 87,5% 6,3% 13% 6% 38% 38% 6%

Analyse en conclusies

Interventies heb ik al beschreven in de tussenresultaten. Het curriculum wordt beter in kaart gebracht en
geanalyseerd. 

Actiepunt Prioriteit

Curriculum spelling analyseren en borgen. hoog

4.6 Technisch lezen

Analyse en conclusies

In zijn algemeenheid is het belangrijk aandacht te houden voor het C niveau. We herkennen onze leerlingen met
een D of E score. Deze leerlingen krijgen al extra ondersteuning of hebben vastgestelde dyslexie. 

We zien dat de trend dalende op de DMT . Dit betekent dat we gaan inzetten om ondersteuning van leerkrachten
in het technisch lezen en in de ondersteuning van Bouw! of Letterster. 

Actiepunt Prioriteit

Technisch lezen : zorgleerlingen onder begeleiding van leerkrachten en/of
leerkrachtondersteuner.

hoog

Bijlagen

1. Vaardigheidsgroei M 22-23
2. Trendanalyse E 22-23

4.7 Woordenschat

Diawoord Alg: trend leerjaar 3
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 22 / 23 18 II 622,7 0% 0% 6% 33% 11% 22% 28%

E3 22 / 23 18 III 638,8 +16,1 (+23,6) 0% 0% 17% 17% 33% 17% 17%
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610,3

633,1

663,3

681,5

610,3

633,1

663,3

681,5

710,1

765,8

663,3

681,5

710,1

765,8

795,1

827,7

710,1

765,8

795,1

827,7

869,9

919,4

795,1

827,7

869,9

919,4

950,2

 geen norm bepaald, gebruik landelijk gemiddelde  norm behaald  norm niet behaald  I  II  III  IV  V

Diawoord Alg: trend leerjaar 4
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 21 / 22 12 III 615,3 0% 0% 8% 17% 33% 25% 17%

E3 21 / 22 14 III 636,6 +21,3 (+21,6) 0% 0% 7% 29% 14% 36% 14%

M4 22 / 23 13 IV 647,3 +10,7 (+30,4) 0% 0% 23% 15% 39% 15% 8%

E4 22 / 23 12 V 656,3 +9 (+16,5) 0% 0% 17% 33% 33% 8% 8%

Diawoord Alg: trend leerjaar 5
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 20 / 21 15 V 544,7 0% 0% 53% 27% 13% 7%

E3 20 / 21 15 V 610,1 +65,4 (+20,2) 0% 0% 40% 7% 20% 27% 7%

M4 21 / 22 16 III 670,1 +60 (+34,7) 0% 0% 6% 25% 25% 25% 19%

E4 21 / 22 16 IV 659,2 -10,9 (+19,8) 0% 0% 13% 44% 19% 19% 6%

M5 22 / 23 16 IV 697,3 +38,1 (+22,4) 0% 0% 6% 44% 25% 6% 19%

E5 22 / 23 16 IV 754,5 +57,2 (+57,3) 0% 0% 19% 31% 6% 19% 25%

Diawoord Alg: trend leerjaar 6
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M4 20 / 21 13 III 658,5 0% 0% 15% 31% 15% 15% 23%

E4 20 / 21 14 IV 676,6 +18,1 (+19,8) 0% 0% 14% 14% 36% 7% 29%

M5 21 / 22 12 I 747,5 +70,9 (+22,4) 0% 0% 25% 25% 17% 33%

E5 21 / 22 13 III 762,8 +15,3 (+62,8) 0% 0% 23% 15% 15% 31% 15%

M6 22 / 23 14 III 792,9 +30,1 (+28,6) 0% 0% 14% 29% 7% 43% 7%

E6 22 / 23 14 III 829,1 +36,2 (+33,5) 0% 0% 7% 29% 29% 21% 14%

Diawoord Alg: trend leerjaar 7
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M5 20 / 21 14 IV 686,8 0% 0% 43% 14% 14% 7% 21%

E5 20 / 21 14 V 730,8 +44 (+57,3) 0% 0% 43% 29% 7% 21%

M6 21 / 22 14 III 798,4 +67,6 (+24,5) 0% 0% 21% 21% 21% 14% 21%

E6 21 / 22 14 IV 801,1 +2,7 (+33,5) 0% 0% 29% 29% 7% 14% 21%

M7 22 / 23 14 III 863,1 +62 (+42,1) 0% 0% 21% 14% 29% 14% 21%

E7 22 / 23 13 III 919,2 +56,1 (+48,4) 0% 0% 31% 15% 23% 8% 23%

Diawoord Alg: trend leerjaar 8
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M6 20 / 21 13 II 834,3 0% 0% 15% 23% 46% 15%

E6 20 / 21 15 IV 815,9 -18,4 (+32,9) 0% 0% 27% 20% 27% 13% 13%

M7 21 / 22 16 III 874,4 +58,5 (+42,1) 0% 0% 6% 25% 25% 25% 19%

E7 21 / 22 16 III 917,3 +42,9 (+48,4) 0% 0% 13% 31% 19% 31% 6%

M8 22 / 23 16 IV 935,3 +18 (+34,2) 0% 0% 31% 19% 31% 6% 13%
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Analyse en conclusies

Ook hier valt groep 7 op in opbrengsten. De groep is in zijn geheel niet sterk en scoort wel beter conform de
verwachte uitstroom. 

In de eindronde valt groep 5 uit. Dit zien we op meerdere vakgebieden. Op E 4 vallen meer kinderen uit. Bij de
toetsvoorwaarden kijken of we de toets in stukken kunnen aanbieden. 
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Percentages berekend op basis van gegevens uit ParnasSys Ultimview  boven de norm  onder de norm

5 Tussenresultaten - Niveaugroepen

5.1 Inleiding

De ontwikkeling van de leerlingen wordt op onze school gevolgd met behulp van  methode-onafhankelijke toetsen
(DIA). In deze schoolrapportage geven we inzicht in de ontwikkeling van de groepen op basis van de volgende DIA-
toetsen.

Rekenen en wiskunde (RW)
Begrijpend lezen (BL)
Technisch lezen (DMT)
Spelling (SPE)
Woordenschatonderwijs (WS)

Op De Steven wordt in zorggroepen gewerkt, waarin kinderen werken aan hun persoonlijke doelen. 

5.2 Rekenen en Wiskunde

Diacijfer

Percentage leerlingen dat voldoet aan de gestelde ambitie

Niveaugroep Toets Groepen Gem. Norm Totaal uitslagen

M/E 3 4 5 6 7 8
V 

≥ 20%
V + B 
≥ 60%

V + B + I 
≥ 90%

Verdiept
(I-A)

M 44% 38% 19% 14% 15% 6% 23% ≥ 20%
23%

58%

94%
E 39% 42% 13% 7% 8% 22% ≥ 20%

22%

Basis
(II-AB / III-BC)

M 33% 23% 38% 50% 38% 25% 34%

56%
E 28% 25% 19% 64% 38% 34%

93%
Intensief
(IV-CD / V-D)

M 17% 38% 31% 36% 31% 69% 37% ≤ 30%

E 22% 33% 56% 29% 46% 37% ≤ 30%

Zeer intensief
(V-E)

M 6% 0% 13% 0% 15% 0% 6% ≤ 10%

E 11% 0% 13% 0% 15% 8% ≤ 10%

Analyse en conclusies

In het verdiept arrangement moet het rendement nog wat hoger worden verwacht. Gynzy wordt nu optimaal
ingezet. Materialen voor groep 7 en 8 niveau  brengen we in kaart om de leerlingen ook daarin te stimuleren,
zodat het aanbod passend is bij uitstroomprofiel

Actiepunt Prioriteit

Aanbod verdiept arrangement passend maken tav verwacht uitstroomprofiel hoog

M 

M 

M E 

E 

E 
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Percentages berekend op basis van gegevens uit ParnasSys Ultimview  boven de norm  onder de norm

5.3 Begrijpend lezen

Diatekst

Percentage leerlingen dat voldoet aan de gestelde ambitie

Niveaugroep Toets Groepen Gem. Norm Totaal uitslagen

M/E 3 4 5 6 7 8
V 

≥ 20%
V + B 
≥ 60%

V + B + I 
≥ 90%

Verdiept
(I-A)

M 24% 8% 13% 29% 29% 25% 21% ≥ 20%
21%

67%

94%
E 17% 0% 19% 33% 23% 19% ≥ 20%

19%

Basis
(II-AB / III-BC)

M 35% 62% 56% 64% 21% 38% 46%

69%
E 61% 83% 38% 27% 46% 50%

96%
Intensief
(IV-CD / V-D)

M 24% 31% 25% 7% 43% 38% 28% ≤ 30%

E 11% 17% 38% 40% 31% 27% ≤ 30%

Zeer intensief
(V-E)

M 18% 0% 6% 0% 7% 0% 6% ≤ 10%

E 11% 0% 6% 0% 0% 4% ≤ 10%

Analyse en conclusies

Aandacht houden voor groep 4,7 en 8 in het intensieve arrangement. We kijken of het zorgniveau wel juiste
aanbod krijgt.

5.4 Spelling

Diaspel

M 

M 

M E 

E 

E 

OBS De Steven

Schoolrapportage 2022-2023 27



Percentages berekend op basis van gegevens uit ParnasSys Ultimview  boven de norm  onder de norm

Diaspel

Percentage leerlingen dat voldoet aan de gestelde ambitie

Niveaugroep Toets Groepen Gem. Norm Totaal uitslagen

M/E 3 4 5 6 7 8
V 

≥ 20%
V + B 
≥ 60%

V + B + I 
≥ 90%

Verdiept
(I-A)

M 18% 15% 20% 36% 8% 6% 17% ≥ 20%
17%

59%

93%
E 22% 25% 19% 38% 11% 24% ≥ 20%

24%

Basis
(II-AB / III-BC)

M 35% 31% 53% 21% 25% 75% 41%

57%
E 50% 0% 31% 23% 67% 34%

91%
Intensief
(IV-CD / V-D)

M 35% 38% 27% 36% 67% 13% 34% ≤ 30%

E 22% 58% 44% 31% 11% 34% ≤ 30%

Zeer intensief
(V-E)

M 12% 15% 0% 7% 0% 6% 7% ≤ 10%

E 6% 17% 6% 8% 11% 9% ≤ 10%

Analyse en conclusies

Spelling als doorgaande lijn is een aandachtspunt. Er is te veel aandacht gegaan naar de zorgleerlingen en als
stamgroep groep 3.

5.5 Technisch lezen

5.6 Woordenschat

Diawoord

M 

M 

M E 

E 

E 
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Percentages berekend op basis van gegevens uit ParnasSys Ultimview  boven de norm  onder de norm

Diawoord

Percentage leerlingen dat voldoet aan de gestelde ambitie

Niveaugroep Toets Groepen Gem. Norm Totaal uitslagen

M/E 3 4 5 6 7 8
V 

≥ 20%
V + B 
≥ 60%

V + B + I 
≥ 90%

Verdiept
(I-A)

M 28% 8% 19% 7% 21% 13% 16% ≥ 20%
16%

57%

93%
E 17% 8% 25% 14% 23% 18% ≥ 20%

18%

Basis
(II-AB / III-BC)

M 33% 54% 31% 50% 43% 38% 41%

58%
E 50% 42% 25% 50% 31% 40%

96%
Intensief
(IV-CD / V-D)

M 33% 31% 44% 36% 21% 50% 36% ≤ 30%

E 28% 50% 38% 36% 46% 38% ≤ 30%

Zeer intensief
(V-E)

M 6% 8% 6% 7% 14% 0% 7% ≤ 10%

E 6% 0% 13% 0% 0% 4% ≤ 10%

Analyse en conclusies

We hebben gekeken naar de niveaugroepen en de kinderen geplaatst in het groepje waar ze beter aansluiten
qua aanbod. 

M 

M 

M E 

E 

E 
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6 Sociale resultaten

6.1 Inleiding

Voor het in kaart brengen van de sociale competenties, welbevinden en veiligheid gebruikt de school Viseon.

6.2 Sociale resultaten; VISEON

Van groep 1 t/m 8 is de signaleringslijst VISEON ingevuld. Hierbij zijn de scores vergeleken met de scores van het
jaar ervoor. Leerlingen die een Z score, of meer dan 2 A scores hebben worden in de signaleringslijst meegenomen.
In deze signaleringslijst worden eventuele omgevingsfactoren en kindkenmerken, die van invloed kunnen zijn
geweest op de scores, nader beschreven. Actiepunten op individueel-, en groepsniveau zijn in de signaleringslijst
opgenomen. 

Op individueel niveau
Naar aanleiding van de leerlinglijsten zijn in groep 6-8 kindgesprekjes (PLP)  gevoerd over opvallende uitkomsten. In
sommige gevallen worden er ook gesprekken met ouders gevoerd, dit is afhankelijk van de uitkomsten van de
kindgesprekken. 

Op groepsniveau
in groep 6 scoren 4 van de 14 leerlingen een A op sociaal zelfbeeld en 5 van de 14 op cognitief zelfbeeld. 2 leerlingen
hebben zowel op sociaal als op cognitief zelfbeeld een A .

Bijlagen

1. Viseon resultaten groep 1-8
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7 Veiligheid leerlingen

7.1 Uitslagen meting veiligheid leerlingen

Analyse en conclusies

Het tevredenheidsonderzoek van 2023 wordt in april gehouden via Vensters. 

De uitslagen van het tevredenheidsonderzoek onder medewerkers, ouders en leerlingen zijn geanalyseerd in het
jaarverslag. 
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Gegevens afkomstig van ParnasSys Ultimview - peildatum leerlingaantallen: 1 oktober

8 Doorstroom

8.1 Inleiding

Het thema “doorstroom” is te relateren aan de verblijfsduur van de leerlingen op onze school (in beginsel acht jaar).
Onze school wil zorgen voor een continue ontwikkeling. Op basis van een aantal kengetallen gaan we na of we in
voldoende mate zorgen voor een ononderbroken ontwikkeling. Het percentage leerlingen dat verlengt (kleuters) of
doubleert (groep 3 t/m 8) moet niet te hoog zijn, en op onze school mogen niet al te veel leerlingen zitten van 12 jaar
of ouder (peildatum 1 oktober). We hanteren kernpercentages voor verlengen (12%), doubleren (3%) en ouder dan 12
jaar (5%).

8.2 Doorstroom

Het percentage kleutergroepverlenging is te hoog wanneer het boven de twaalf procent ligt. Het percentage wordt
berekend door de groep late leerlingen in groep 3 te delen door het totaal aantal leerlingen in groep 3, exclusief de
zittenblijvers van groep 3. Deze leerlingen zijn op de teldatum van 1 oktober in groep 3 al 7 jaar of ouder en doen
groep 3 voor de eerste keer (dus zittenblijvers in groep 3 worden buiten beschouwing gelaten voor het berekenen van
het percentage kleuter-groepverlenging).

Doorstroom

Norm '19-'20 '20-'21 '21-'22 '22-'23

Aantal leerlingen leerjaar 3 11 15 14 17

Aantal kleutergroepverlenging 2 1 1 2

% Kleutergroepverlenging 12% 18,2% 6,7% 7,1% 11,8%

Aantal leerlingen leerjaar 3 t/m 8 41 68 94 100

Aantal doublures leerjaar 3-8 0 1 1 2

% Doublures leerjaar 3-8 0% 1,5% 1,1% 2%

% Doublures leerjaar 3-8 
Gemiddelde van 2 schooljaren

3% 0% 0,92% 1,23% 1,55%

Aantal versnellers 0 0 0 1

% Versnellers 0% 0% 0% 1%

Aantal leerlingen (1 oktober) 104 116 120 124

Aantal leerlingen ouder dan 12 jaar 0 0 4 4

% Leerlingen ouder dan 12 jaar 5% 0% 0% 2,9% 2,8%

Aantal leerlingen met een arrangement 0 0 3 3

Analyse en conclusies

qua doorstroom voldoet de school aan de gehanteerde normen.

8.3 Instroom
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Gegevens afkomstig van ParnasSys Ultimview

Instroom

School van herkomst '19-'20 '20-'21 '21-'22 '22-'23

Aantal leerlingen (1 februari) 108 126 124 131

Instroom 12 25 5 6

Instroom 10 15 15 24

Zij-instroom BAO 12 25 5 6

Zij-instroom geen 10 15 15 24

Zij-instroom ONBEKEND 0 3 0 0

TOTAAL 22 43 20 30

Instroom per leerjaar in schooljaar 2022 / 2023

School van herkomst 1 2 3 4 5 6 7

Instroom 1 - - - - - -

Instroom 16 - - - - - -

Zij-instroom BAO - 2 - 1 1 1 0

Zij-instroom geen - 1 - 0 3 3 1

TOTAAL 17 3 0 1 4 4 1

Analyse en conclusies

Als school hebben en krijgen we veel zijinstroom leerlingen. Deze leerlingen komen op onze school via
verhuizing of van andere scholen. Dit jaar hebben we ook Oekraïense leerlingen bij ons op school gekregen.
Deze instroom zorgt soms voor zorgdruk bij leerkrachten en een mate van onrust bij de leerlingen.

8.4 Uitstroom
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Gegevens afkomstig van ParnasSys Ultimview

Uitstroom

Reden van uitschrijving '19-'20 '20-'21 '21-'22 '22-'23

Aantal leerlingen (1
februari)

108 126 124 131

Uitstroom Schoolverlater 0 0 0 16

Uitstroom Voortgezet (speciaal)
onderwijs

0 0 20 0

Uitstroom Voortgezet (speciaal)
onderwijs

16 15 0 0

Zij-uitstroom Andere basisschool 0 0 1 2

Zij-uitstroom Anders 0 0 1 0

Zij-uitstroom Schoolverlater 0 0 0 1

Zij-uitstroom Speciaal basisonderwijs 0 0 1 1

Zij-uitstroom Verhuizing 0 0 0 5

TOTAAL 16 15 23 25

Uitstroom per leerjaar in schooljaar 2022 / 2023

Reden van uitschrijving 2 3 4 5 6 7 8

Uitstroom Schoolverlater - - - - - - 16

Zij-uitstroom Andere basisschool - - 1 1 - - -

Zij-uitstroom Schoolverlater - - - - - 1 -

Zij-uitstroom Speciaal basisonderwijs - 1 - - - - -

Zij-uitstroom Verhuizing 1 - 1 1 1 1 -

TOTAAL 1 1 2 2 1 2 16

Analyse en conclusies

Als school groeien wij langzaam in aantal leerlingen. 

We hebben dit schooljaar wel zij uitstromers. Zij verlaten de school naar het speciaal basisonderwijs , verhuizing
of naar een andere basisschool. 
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Gegevens afkomstig van ParnasSys Ultimview

9 Adviezen vervolgonderwijs

9.1 Inleiding

Ons onderwijs is erop gericht om de leerlingen zo goed mogelijk voor te bereiden op hun maatschappelijk
functioneren en op het vervolgonderwijs. Aan het eind van de basisschoolperiode geeft onze school een VO-advies
aan de leerlingen en hun ouders/verzorgers. We beschikken over een adviesprocedure waardoor geborgd is, dat we
goed onderbouwde en passende adviezen geven aan de leerlingen en hun ouders/verzorgers. Naast een
adviesprocedure beschikken we over een procedure voor heroverweging: de ouders/verzorgers weten exact hoe de
advies- en de heroverwegingsprocedure ingericht zijn. We stellen systematisch vast of onze leerlingen in VO-3
conform advies zitten. We doen dit met behulp van de gegevens op Scholen op de Kaart. De plaats in VO-3 wordt
geanalyseerd in relatie tot de gegeven adviezen (norm 75%) en daar waar nodig wordt ons beleid aangepast.

9.2 Adviezen

Schooladviezen 2022 / 2023
advies aantal percentage

VMBO B 1 5,9%

VMBO B/K 2 11,8%

VMBO K 2 11,8%

VMBO K/GT 3 17,6%

VMBO GT 5 29,4%

VMBO GT/HAVO 2 11,8%

HAVO 1 5,9%

VWO 1 5,9%

Totaal aantal schooladvies 17

Totaal aantal bijstellingen 4

Analyse en conclusies

Onze populatie is laag gemiddeld te noemen. Uitstroom gaat merendeels naar VMBO basis/kader

9.3 Adviezen per schooljaar
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Gegevens afkomstig van ParnasSys Ultimview  2020 / 2021  2021 / 2022  2022 / 2023

Advies 20 / 21 21 / 22 22 / 23

VMBO B 40% 25% 5,9%

VMBO B/K 6,7% 25% 11,8%

VMBO K 11,8%

VMBO K/GT 20% 17,6%

VMBO GT 6,7% 5% 29,4%

VMBO GT/HAVO 26,7% 5% 11,8%

HAVO 6,7% 15% 5,9%

HAVO/VWO 6,7%

VWO 6,7% 5% 5,9%

Totaal aantal adviezen 15 (-1) 20 (+5) 17 (-3)

Analyse en conclusies

Elk schooljaar bespreken we de schooladviezen met elkaar als team. Op basis van resultaten en soc. em.
ontwikkeling maken we keuzes en bespreken deze tijdig met ouders. De plaatsingswijzer wordt gebruikt om ook
al in groep 6 en 7 richting te geven aan het uitstroomprofiel. 
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10 Actiepunten 2022-2023

Hoofdstuk /
paragraaf Actiepunt Prioriteit

Eindresultaten lesrooster andere tijdsindeling WO en Crea en gymnastiek gemiddeld

begrijpend lezen verbinden met rijke teksten aan thema WO. hoog

Rekenen en
Wiskunde

inzet materialen met sprongen vooruit en lestijd uitbreiden hoog

Begrijpend lezen Aanbod rijke teksten hoog

Spelling Leerlijn spelling sterker maken qua doelen en oefentijd. Nieuw curriculum
invoeren en borgen.

hoog

Curriculum spelling analyseren en borgen. hoog

Technisch lezen Technisch lezen : zorgleerlingen onder begeleiding van leerkrachten en/of
leerkrachtondersteuner.

hoog

Rekenen en
Wiskunde

Aanbod verdiept arrangement passend maken tav verwacht
uitstroomprofiel

hoog
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